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KONTRATE/FURNIZIM
Enri i Projektit: FURNIZIMI ME KAMERA DHE MONTIMI { INSTALIMI ) | TYRE NE SHKOLLA
Numei identifikues: 611-19-170-136, Daté: 19.12.2019; Nr. i arkivit; 400- 71691
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™).

D.SH AMTelecommunication - pérfagésuar nga  MERITON TERSHNJAKU , Drejtor (mé

tutje kontrakruese).
Nenil Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Pér céshtjet
qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

Neni2 Léada

Lénda e kontratés duhet té jeté : FURNIZIMI ME KAMERA DHE MONTIMI ( INSTALIMI ) | TYRE NE
SHKOLLA

Kontraktuesi duhet t€ jeté né pajtueshméri t€ ploté me afatet e Iushteve t€ kontratés dhe € aneksit teknik, duke
pérfshiré € gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit t¢ furnizimeve do ¢ jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do ¢ jeté DDPL,
Periudha ¢ krytjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin ; 10dite,

Neni 3 Cmimi
Cinimi i furnizimeve éshté né shumén prej: 4428,00€ (Katcrémijé e Kateréqind e Njézeté e Teté euro )

3.1 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet € jet? e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borsh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés, Ai duhet & jeté { preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzekutimit té kontratés (né pérjashtim t€ gmimeve t€ atyre artikujve € i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxheti 1 Projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 4428.00€
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do té jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshime nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.




4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit N1. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Njésia kérkuese, dhe nje komision per pranim te Furnizimit.

4.4 Komision i perbashket pér pranim i caktuaré nga Njésit kérkuese . Afati i keyetjes sé furnizimeve duhet té
jeté brenda 10 dite. Pranimi duhet t& kryhet konform neneve & kontratés dhe duhet t jeté konform Pjesés 1V,
Nenit 81, pika 1, 2 dhe 3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nt. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin ¢
k &aj kontrate dhe pjesét e Planit t¢ Menaxhimit e kryen Menaxherin e caktuar dhe Komisioni i Pranimit

a) 'Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, té furnizimeve té keyera do € caktohet nga Komisioni per
Pranim.Poashtu zyrtari pér pagesé para se té keyhet pagesa duhet té bindet se fatura éshté konform kétkesés
dhe gmimorés gé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet ¢ pranohet nga menaxheri i projektit dhe
Komistoni pet Pranim.

b) TE gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér futnizimeve t& kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet t& dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhétblerjes, £ atkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé&
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonotmik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
- Kosovés.

5.27T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang té pérfshira né gmirnin e kontratés.
Neni6  Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né (& jitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike £
panshtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar dhe Komisionin e Pranimit
Neni 7 Garancioni i futnizimeve

7.1 Déridha garantuese pér eliminimin ¢ t& metave do te jeté: Njé vit e cila &shté mbuluar me Deklaraté me shkrim
nga OF |

Neni8 Yonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Bkonomik me pérgjegjésing e tij nuk atrin [P dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te ktyej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do (& kete t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé konteatés dhe datés akiuale té
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (¢ barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé [furnizimeve] & pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale té kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté qé herd pas hete té inspekrojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérpatimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér u dotézuar sipas kontratés, né ményré ¢ té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté ¢ vlefshme vetém nésc éshté njé marréveshje me shkrim me t¢ cilin Operatort
Ekonomik i beson kiyerjen ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
népkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do & njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése
nuk léshohet antorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi i japé Operatorit Ekonomik shtaté dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né¢ ndonjérin nga rastet n¢ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk agrin i realizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin ¢ kontratés né afatin ¢ caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té antoritetit
kontraktues; d} Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e}. Falimenton; f).
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Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjcllje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné ¢
resyjudikata; g) Operatori ckonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Fkonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité pataprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ¢i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t€ Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund (¢ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail

ose me doré.
E hartvar né gjuhen Shqipe né wi origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér

Operatorin Ekonomik.
Pjesé ¢ ofertés €shté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me pas nenshkrimit te

Kontrates nga palet.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emuri: MENSUR GLLAREVA Emri: MERITON TERSHNAJKU
Pozita: ZPP Pozita:

Hevayyer

Nénshkrimi: Nénshkrimi; /(/ o
; -(au:)////ccu/
Data: Data:
12 /2R 2
K
Vula: Vula: g

fnmm\'sp o

o/
2\ W
)
>
)

% DRAGASH
9.
w




UBJIG WIH €

fexeld 14qes z
ibAAg azlog T IUOISILGY
BEL PEL 0901 CEL [EE e IYLOL
N VN {SOT 1 YN YN YN YN N wNseT S0T T oy 39413 DXGS'DHASOS YHIAYD Q104 |€T
sadh} abesdis sak wipiooes
OIPIA' 0OV L/L POBAS JARNYS NWXeUrsak
UBBIIS YINOI'UI ' BIIE UBDIDSKGE
Wooz (2214007 Siexd aAlDagT WG]
XEW Wit uw BUo| ZUBT IIBWEI0I0
YNEOG T N UN YNDG 06 T oo Y00 JOIBINWNNY JOIEINWN 15T
on|[06 T N wN vN[o6 06 T 2002] AMO00L=d-0ZM JOLBALY SOHIAG [PT
B iy K T E T 2 T 2 T or g S 2do] YOL"A 2100 Aeigng Agjdns semo4(ET
4 1 T T z T z T 4 T 0T z H pdod 129EN OV Qqed Jv 7t
€ H [ T £ T £ T £ T S9¢ [ S 2do3 Yourgl g3TAL IOUUOW [TT
[733 9 [ E oSt g 0zT 5 091 8 or9 0z [ 2003 9do3 J5d WLRBUGY aup nuilony [T
oS 05 o 0 05T asT 05 oS [ 007 GI32 T oSt W 0T¥02 oynse|d 91EUeN |6
[ 00T 06T 00z 55T 01g [ 00t [£+3 oSy 085 <0 0911 w i2qey ALDD 5'0xg Jamed yim ghy SARIBLIDY 3 OgEN B
€ 3 4 v t i E 9 [ q b <0 3 adod 10aueD 04 HIelJemog]  IS1a8UGT wIer Jamod |9
[43 F31 [ v k] E 9 9 43 F43 Fad T [22 pdoy palled piob meos (i J01EUS2 ONG 1615au0D) g (s
ST 1 YN[ST 1 14 T St T 09 ST tr adod| T MOSL WS 2L 0aAZL JTONZIUIY Ojed) |sBNZILING cjell |7
0L T vN|oz T iR T [ T 08z 0L v oo WdI00Z2'5/999 V1S ‘8Lz QUH aaHie
6 T wN{SE T 56 T 56 1 03E (3 14 2003 TATAWWSNO B3 M Iokuow :
20wl ped pue suoyd Ugws poddng
JOPIODDY 0BpY
094AIBS PNOID U ALVOAINGH pioasY 0opiA
"POZHXAW Z "HELEN § WAD
(713 El 09t v 0ZE g [2F3 ] 0ZE 8 0871 or € 3ded| ‘Wwg'g EEE
BT W08 IINYLSIA Wl wAWZ g

LISYNINGA IS STNNINON IL ‘IAVIIONHS 3L H3d VHINYH INILNOW JHO IWIZINYAA @ NEDIIrOYd H3d JLIHVOOTTVHYD IHA LYSYINYHYd



